
  
 
 

ASP AZALEA 
AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA DEL DISTRETTO DI PONENTE 

Sede legale 29015 Castel San Giovanni – Corso Matteotti, 124 
Partita IVA 01538050335 – Codice Fiscale 91094630331 

Tel. 0523.882465 – Mail info@aspazalea.it PEC aspazalea@pec.it  

 

REG. GEN. N° 167 DEL 23/05/2025 

 

DETERMINAZIONE N° 167 DEL 27/05/2025 

 

Oggetto: affidamento incarichi alla Società Promoter Engineering per il conseguimento del CPI della sede 
Andreoli di Borgonovo Val Tidone. Decisione a contrarre. 

 

IL DIRETTORE F.F.  

RICHIAMATE le seguenti Decisioni dell’Amministratore Unico: 

­ n° 30 del 31/12/2020, con la quale il sottoscritto è stato nominato Direttore per il triennio 2021-2023; 

­ n° 1 del 02/01/2023, con la quale il suddetto incarico è stato prorogato per il biennio successivo; 

­ n° 8 del 25/2/2025, con la quale è stata approvata la proposta di Piano programmatico e Bilancio di previsione 
triennio 2025-2027, approvata poi con Delibera dell’Assemblea dei Soci ASP n. 3 del 16/4/2025; 

­ n° 32 del 23/12/2024, con la quale è stato approvato definitivamente il Piano triennale delle opere pubbliche 
2024-2026, all’interno del quale è prevista la realizzazione in capo ad ASP del terzo stralcio dei lavori di 
manutenzione straordinaria della sede Andreoli di Borgonovo V.T. per il conseguimento del CPI (CUI: 
91094630331202400002); 

RICHIAMATA la delega quale Direttore f. f. dal 22/05/2025 fino al 06/06/2025, ns prot. 6734/2023; 

RICHIAMATA la determinazione n° 60 del 14/2/2025, con la quale società Promoter Engineering srl con sede 
legale a San Giorgio P.no e sede operativa a Piacenza, nell’ambito dei suddetti lavori di manutenzione straordinaria, 
è stata incaricata di  

a) presentazione pratica edilizia al Comune di Borgonovo V.T.; 

b) presentazione richiesta parere alla Soprintendenza di Parma-Piacenza; 

c) direzione lavori (compresa contabilità lavori a corpo e liquidazione finale); 

d) coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione (CSE); 

e) emissione del certificato di regolare esecuzione (CRE); 

f) eventuale modifica cartigli per inserimento committente in fase di esecuzione; 

CONSIDERATO che in fase di acquisizione del parere dei VV.F. è emersa la necessità di affidare alla suddetta società 
servizi di ingegneria relativi alla presentazione della SCIA a seguito della riqualificazione della centrale termica 
della sede Andreoli, nonché del rinnovo periodico di conformità antincendio della stessa sede (struttura sanitaria, 
cucina e centrale termica); 

VISTI i disciplinari acquisiti agli atti che comportano il seguente impegno di spesa: 

 

Prestazioni 
prof.li 

Contrib. 
CNPAIIAA IVA TOTALE 

Rinnovo periodico conformità 
antincendio 9.800,00 392,00 2.242,24 12.434,24 

Presentazione SCIA a seguito di 
riqualificazione centrale termica 3.500,00 140,00 800,80 4.440,80 

Totale incarichi 13.300,00 532,00 3.043,04 16.875,04 

 

mailto:info@aspazalea.it
mailto:aspazalea@pec.it


  
 
 

ASP AZALEA 
AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA DEL DISTRETTO DI PONENTE 

Sede legale 29015 Castel San Giovanni – Corso Matteotti, 124 
Partita IVA 01538050335 – Codice Fiscale 91094630331 

Tel. 0523.882465 – Mail info@aspazalea.it PEC aspazalea@pec.it  

 

CONSIDERATO ALTRESI’ che l’affidamento dei suddetti incarichi è indispensabile per proseguire con celerità 
l’effettuazione dei lavori in oggetto, fatta salva la verifica di obblighi e spese gravanti su altri soggetti (Coop. 
PROGES e SIRAM SpA); 

RICHIAMATI: 

− l’art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. n° 36/2023, che prevede l’affidamento diretto per servizi e forniture fino 
a 140.000 euro; 

− l’art. 17, commi 1 e 2 del D. Lgs. n° 36/2023, il quale prevede che prima dell’avvio delle procedure di 
affidamento dei contratti pubblici le stazioni appaltanti adottano la decisione a contrarre e che in caso di 
affidamento diretto il suddetto atto deve individuare l’oggetto e l’importo, unitamente alle ragioni della sua 
scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e 
tecnico professionale; 

RILEVATO quanto segue: 

a) oggetto del contratto: affidamento fornitura di servizi di ingegneria; 

b) importo contrattuale: 13.300,00 euro + contributo CNPAIIAA di euro 532,00 + IVA di euro 3.043,04, per un 
totale di euro 16.875,04; 

c) ragioni di scelta del contraente: soggetto già incaricato per la progettazione, D.L. e sicurezza dei lavori in 
oggetto; 

d) requisiti di carattere generale: autocertificazione di possesso dei requisiti di partecipazione e di qualificazione 
e dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari ex legge n° 136/2010 già in nostro possesso; 

VERIFICATO che il sottoscritto, in qualità di Direttore f.f., non si trova, con riferimento all’assetto di interessi 
determinato con il presente atto, in condizione di incompatibilità o di conflitto di interessi, neanche potenziale, 
sulla base della vigente normativa in materia di prevenzione della corruzione e di garanzia della trasparenza e di 
agire nel pieno rispetto del Allegato “C” al PIAO 2025-2027 (Piano triennale di prevenzione della corruzione 2025-
2027) e del codice di comportamento dei dipendenti delle pubbliche amministrazioni, in generale e con particolare 
riferimento al divieto di concludere per conto dell’amministrazione, contratti di appalto, fornitura, servizio, 
finanziamento o assicurazione con imprese con le quali abbia stipulato contratti a titolo privato o ricevuto altre 
utilità nel biennio precedente; 

DETERMINA 

1) Di affidare alla società Promoter Engineering srl con sede legale a San Giorgio P.no e sede operativa a Piacenza 
(P.IVA 01361610338) lo svolgimento dei seguenti servizi di ingegneria, per le motivazioni esposte in 
premessa, necessari per la realizzazione dei lavori di manutenzione straordinaria per il conseguimento del 
CPI della sede Andreoli di Borgonovo V.T.: 

- rinnovo periodico di conformità antincendio della struttura “Andreoli” di Borgonovo val Tidone,  

- presentazione della segnalazione certificata di inizio attività antincendio (SCIA VVF) a seguito di 
intervento di riqualificazione della centrale termica della struttura “Andreoli” di Borgonovo val Tidone; 

2) Di dare atto che l’affidamento dei suddetti incarichi comporta il seguente impegno di spesa, che verrà 
finanziato all’interno del quadro economico dei lavori in oggetto: 

 

Prestazioni 
prof.li 

Contrib. 
CNPAIIAA IVA TOTALE 

Rinnovo periodico conformità 
antincendio 9.800,00 392,00 2.242,24 12.434,24 

Presentazione SCIA a seguito 
di riqualificazione centrale 
termica 3.500,00 140,00 800,80 4.440,80 

Totale incarichi 13.300,00 532,00 3.043,04 16.875,04 

 

  

mailto:info@aspazalea.it
mailto:aspazalea@pec.it


  
 
 

ASP AZALEA 
AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA DEL DISTRETTO DI PONENTE 

Sede legale 29015 Castel San Giovanni – Corso Matteotti, 124 
Partita IVA 01538050335 – Codice Fiscale 91094630331 

Tel. 0523.882465 – Mail info@aspazalea.it PEC aspazalea@pec.it  

 

 

3) Di riservarsi di verificare in un secondo tempo l’esistenza di obblighi in capo ad altri soggetti (Coop. PROGES 
e SIRAM SpA) anche in relazione alla suddivisione della suddetta spesa; 

4) Di dare atto che il CIG verrà acquisito e perfezionato come da Delibera ANAC n 582 del 13/12/2023; 

5) Di stabilire che il presente affidamento potrà essere prorogato, qualora ne ricorressero le condizioni, senza 
incorrere nel divieto di cui all’art. 49 del D. Lgs. n° 36/2023; 

6) Di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale, Sezione Amministrazione Trasparente, ai sensi 
dell’art. 37 del D. Lgs. n. 33/2013; 

7) Di dare atto che il responsabile del presente procedimento è il sottoscritto Direttore. 

 

     IL DIRETTORE F.F. 

     (Carlo Gobbi) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs n° 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa) 

mailto:info@aspazalea.it
mailto:aspazalea@pec.it

		2025-05-27T06:13:36+0000
	Gobbi Carlo




